[image: image2.jpg]i oty Mt





[image: image3.jpg]ChinaCCM.com
China Commodity Marketplace:

g
=
iy
T

AN

2 F % MAvip A #

cP







-





目录
1沥   青   周   报


12020.6.12


3一、原油市场情况


31.1国际原油收盘价涨跌情况（单位：美元/桶）


41.2
WTI和布伦特原油价格走势图


41.3国际原油市场行情及后市分析


5二、进口沥青市场


52.1散装进口沥青到岸价（单位：美元/吨）


62.2散装进口沥青离岸价（单位：美元/吨）


62.3进口沥青船运费估价


62.4[国际]：国际沥青市场价格对比表（5月22日当周）


7三、国内沥青市场


73.1本周国内沥青市场行情分析


83.2本周国内沥青市场价格表（元/吨）


12四、 沥青招投标信息




一、原油市场情况
1.1国际原油收盘价涨跌情况（单位：美元/桶）

	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	2020/6/4
	37.41
	39.99
	根据市场消息，沙特和俄罗斯已经就将当前减产规模延长至7月基本达成一致，这一消息为当前油价提供了一定的支撑。但是由于部分OPEC国家在5月的减产行动中未能达标，引起沙特与俄罗斯的不满，OPEC会议最终未能提前至本周四召开。

	2020/6/5
	39.55
	42.3
	根据最新市场消息，备受市场关注的OPEC+会议将在周六举行，由于伊拉克等减产执行不到位的国家作出了最新的减产承诺，市场对于OPEC将会延长当前减产规模的乐观预期提振了油价上涨，此外，由于美国最新非农数据大幅高于预期，市场对于经济的忧虑有所缓解，也为油价提供了利好。截至收盘，布伦特结算价格重新回到40美元关口上方，创3月9日以来新高。

	2020/6/8
	38.19
	40.8
	尽管在周六举行的OPEC+会议上，各产油国决定将当前的减产规模在延长至7月，但是会后，沙特方面表示，以沙特为首的海湾三国的自愿超额减产将仅维持一个月的时间，且不打算将118万桶/日的自愿额外减产延长到6月底之后，这一消息令油价承压。

	2020/6/9
	38.94
	41.18
	EIA最新月报显示美国原油产量较前期预期下降，且上调了原油价格预期。此外，供应端的诸多利好消息也为油价提供支撑。但是，由于市场对于原油需求的忧虑再起，这限制了油价的涨幅。

	2020/6/10
	39.6
	41.73
	尽管API原油库存及EIA原油库存数据的上升为油价带来利空压力，但是同期数据显示美国原油产量再度下降，且汽油馏分油涨幅收窄，美国能源部长表示，原油需求正在持续上涨，这为油价提供了有力支撑。


1.2 WTI和布伦特原油价格走势图
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1.3国际原油市场行情及后市分析

本周美国WTI原油原油价格在37.41-39.6美元/桶。布伦特原油价格在39.99-42.3美元/桶震荡。周内国际油窄幅震荡。尽管美国能源信息署、美国石油协会公布上周美国原油库存意外录得增加，油价周三(6月10日)仍小幅收涨：美国WTI原油7月期货收涨66美分，涨幅1.69%，报39.60美元/桶;布伦特原油8月期货上涨55美分，涨幅1.28%，报41.73美元/桶。基本面利好因素：北京时间周三晚22：30，美国能源信息署(EIA)公布的数据显示，截至6月5日当周，精炼油库存增长156.80万桶，预期增加343.0万桶，前值增加993.4万桶;当日凌晨，美国石油协会(API)公布的数据显示，截至6月5日当周，API库欣原油库存减少228.5万桶;API汽油库存减少291.3万桶。当地时间周二，EIA公布了月度短期能源展望报告：除了欧佩克+，北美各地的生产商也削减了产量，美国的钻机数量降至历史最低水平。因钻探商削减了活动，预计2020年美国原油产量将下降67万桶/日至1156万桶/日，比之前预测的54万桶/日的下降幅度更大。EIA预计美国原油产量将继续下降，到2021年3月将降至1060万桶/日，然后到2021年底略有增加。到2021年，美国的石油需求预计将增加140万桶/日至1946万桶/日，而EIA先前的预测为增加145万桶/日;EIA预计2020年世界石油消费量将下降830万桶/日，至9253万桶/日，比此前预测的815万桶/日再度下滑。基本面利空因素：北京时间周三晚22：30，美国EIA公布的数据显示，截至6月5日当周，美国除却战略储备的商业原油库存增长572万桶，预期减少101.3万桶，前值减少207.7万桶。虽然增幅大超预期，但不及早间API公布的842万桶;汽油库存增幅超预期。北京时间周三凌晨，美国石油协会(API)公布的数据显示，截至6月5日当周，API原油库存意外大增842万桶至5.394亿桶，预期减少145万桶;精炼油库存增加427.1万桶，高于此前290万桶的预期;美国上周原油进口增加160万桶/日。由于新冠疫情席卷了全球并限制了旅行，今年早些时候油价暴跌。但是，随着各国放松封锁措施，世界各地的需求已开始逐渐上升。但市场也在担忧需求和供应，摩根士丹利表示，油价此前上涨过快，而全球石油需求可能不会在2021年底之前就回到疫情前的水平。供应问题或许会卷土重来，随着价格上涨，美国页岩油将重启生产;此外，当欧佩克和盟国开始减少减产幅度时，石油产量将急剧增加。新加坡华侨银行(OCBC)经济学家Howie Lee表示，欧佩克+减产计划仅延期一个月，而此前市场预计减产计划将延长三个月。美油和布油都需要更强劲的利好因素，才能将油价推回3月6日之前的水平。当前油价与油价大跌前存在很大的差距，布油价格在3月油价大跌前已突破50美元/桶。不过目前的协议预计将导致市场在10月前出现供应短缺，从而在更长期内支撑油价。利比亚沙拉拉油田上周末刚刚开始恢复生产，但受武装组织影响，该油田已在24小时内第二次停产。沙拉拉油田是利比亚最大的油田，日产量为300万桶。利比亚国家石油公司曾希望该油田的产量能在90天内恢复正常。然而，最新的事态发展清楚地表明，利比亚未来几个月的石油产量将存在不确定性，可能仍会持续波动，但多年来市场已经习惯了这一点。
预测下周WTI油价将触及36-40美元/桶，布油在之后几个月触及38-43美元/桶。

二、进口沥青市场

2.1散装进口沥青到岸价（单位：美元/吨）

	国家/地区
	地区名称
	产品名称
	价格类型
	最低价
	最高价

	新加坡
	华南
	沥青
	到岸价
	330
	340

	新加坡
	华东
	沥青
	到岸价
	350
	360

	新加坡
	东北
	沥青
	到岸价
	350
	360

	南韩
	华南
	沥青
	到岸价
	315
	325

	南韩
	华东
	沥青
	到岸价
	295
	305

	南韩
	东北
	沥青
	到岸价
	295
	305

	泰国
	华南
	沥青
	到岸价
	315
	325

	泰国
	华东
	沥青
	到岸价
	335
	345

	泰国
	东北
	沥青
	到岸价
	335
	345


2.2散装进口沥青离岸价（单位：美元/吨）

	国家/地区
	产品名称
	价格类型
	最高价
	最低价

	新加坡
	沥青
	离岸价
	295
	285

	南韩
	沥青
	离岸价
	270
	260

	泰国
	沥青
	离岸价
	280
	270

	马来西亚
	沥青
	离岸价
	280
	270


2.3进口沥青船运费估价

	船型
	航   线
	上周末价格
	本周末价格
	价格单位

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—黄埔
	52.0-57.0
	52.0-57.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—上海
	30.0-35.0
	30.0-35.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—黄埔
	45.0-48.0
	45.0-48.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—上海
	65.0-70.0
	65.0-70.0
	美元/吨


2.4[国际]：国际沥青市场价格对比表（6月5日当周）
单位：美元/吨

	品质
	来源地
	报价类型
	地区
	上周末价格
	本周末价格

	散装沥青
	新加坡
	CIF
	华南
	330-340
	330-340

	散装沥青
	新加坡
	CIF
	华东
	350-360
	350-360

	散装沥青
	新加坡
	CIF
	北方
	350-360
	350-360

	散装沥青
	韩国
	CIF
	华南
	260-280
	300-310

	散装沥青
	韩国
	CIF
	华东
	240-260
	280-290

	散装沥青
	韩国
	CIF
	北方
	240-260
	280-290

	散装沥青
	泰国
	CIF
	华南
	295-305
	295-305

	散装沥青
	泰国
	CIF
	华东
	315-325
	315-325

	散装沥青
	泰国
	CIF
	北方
	315-325
	315-325

	散装沥青
	新加坡
	FOB
	
	285-295
	285-295

	散装沥青
	韩国
	FOB
	
	205-225
	245-255

	散装沥青
	泰国
	FOB
	
	250-260
	250-260

	散装沥青
	马来西亚
	FOB
	
	210-220
	240-250


韩国市场：韩国沥青6月份船货华东到岸价280-290美元/吨，人民币完税价2370-2450元/吨。

新加坡市场：新加坡沥青6月船货部分高端华南到岸价330-340美元/吨左右，人民币完税价2700-2750元/吨。据业者反映新加坡沥青7月船货价格350美元/吨，人民币完税价 2820元/吨左右。

马来西亚/泰国：马来西亚KBC沥青5-6月份华南到岸价300美元/吨左右，完税价约2420 元/吨。泰国IRPC沥青签订的6月船货华南到岸价约300美元/吨，完税价2420元/吨以上。

三、国内沥青市场

3.1本周国内沥青市场行情分析
本周国内沥青价格继续上涨，涨幅在50-175元/吨。北方地区，项目供货陆续需求稳定，加上近期沥青价格不断走高，市场“买涨不买跌”心态促使市场积极备货，带动炼厂出货，沥青价格上调。南方地区，虽然近期降雨天气增多，影响终端需求释放，但仍有备货需求支撑炼厂出货，炼厂库存保持低位，因此继续推涨沥青价格。由于南方地区进入梅雨季，对终端需求及出货有一定影响，但目前炼厂库存保持低位，支撑价格，部分炼厂仍有上调价格的可能，不过大部分价格或以稳为主。

西北市场：重交沥青主流成交价上涨50至2925-3025元/吨。华东炼厂沥青资源发往西北火运价上调100元/吨，带动西北疆外地区主流成交价走高。用户积极采购，特别是疆内地区终端需求明显释放，且部分地炼因原料短缺，沥青产量未恢复正常水平，主力炼厂限量发货，整体供不应求，主力炼厂沥青价格或有继续上调可能。

东北市场：重交沥青主流成交上涨125至2500-2550元/吨。东北地区以及周边内蒙古地区终端需求逐步恢复，加上近期国内沥青价格不断走高，市场“买涨不买跌”心态也促使贸易商补货积极性较前期好转，带动大部炼厂出货顺畅，支撑主力炼厂沥青价格上调，市场主流成交价格重心上移。此外，近期个别炼厂以及贸易商的沥青资源装船南下，价格在2300-2350元/吨左右。此外，考虑到个别地炼沥青即将停工检修，资源供应将缩减，短期将利好沥青价格走稳。

华北山东市场：华北重交沥青主流成交价上涨175至2500-2600元/吨左右;山东重交沥青主流成交价上涨85至2500-2600元/吨。中石化山东炼厂沥青价格继续上调100元/吨，部分地炼及贸易商跟涨，与此同时，华北地区部分炼厂沥青价格也逐步走高，带动沥青成交价格上涨。中下游用户按需补货，炼厂出货平稳，近期部分地炼沥青恢复生产，且河北地区个别地炼沥青日产量增加，带动区内炼厂整体开工率增加，同时炼厂以及社会库存水平上涨。据统计，本周山东及华北地区炼厂库存水平较上周上涨4%至17%，山东地区社会库存水平较上周上涨1%至66%。目前，虽终端需求平稳，大部炼厂库存水平偏低，但考虑到社会库存仍有待释放，短期内沥青市场价格或走稳。

长三角市场：重交沥青主流成交价上涨50至2490-2510元/吨。华东地区降雨天气影响终端需求释放，用户按需采购，不过炼厂库存维持低位，且中石化个别炼厂沥青短期停产，各炼厂沥青价格上调50元/吨左右，市场主流成交价走高。梅雨季限制需求回升，短期对炼厂出货有一定影响，此外，中石化以及中石油个别炼厂中旬沥青将恢复生产，资源供应增加，不过目前库存低位，且炼厂资源仍有华中、西南等地分流，短期沥青价格涨势放缓，价格或以走稳为主。

华南西南市场：华南重交沥青主流成交价上涨50至2580-2650元/吨，西南(川渝)重交沥青主流成交价上涨130至3350-3450元/吨，西南(云贵)重交沥青主流成交价上涨70至3310-3410元/吨。华南以及西南云贵地区，用户积极备货，带动主力炼厂出货顺畅，且炼厂库存保持在低位水平，因此上调沥青价格50元/吨，带动华南以及西南云贵地区主流成交价走高。

后市预测：截止本周四(6月11日)，国内炼厂重交沥青汽运主流成交价(与6月4日相比涨跌)：西北上涨50至2925-3025，东北上涨125至2500-2550，华北上涨175至2500-2600，山东上涨85至2500-2600，长三角上涨50至2490-2510，华南上涨50至2580-2650，西南(川渝)上涨130至3350-3450，西南(云贵)上涨70至3310-3410元/吨。　　川渝地区，周一中石化川渝地区前沿库沥青价格上调80元/吨，周三中海四川沥青价格上调50元/吨，带动重庆码头价上涨，本周重庆码头价上涨至2930元/吨左右。不过，近期川渝地区降雨天气影响需求释放，短期沥青价格或将走稳。

3.2本周国内沥青市场价格表（元/吨）
温馨提示：以下价格为厂家出厂报价，实际出厂成交价格基本低于出厂报价，具体请与厂家联系。

	省份
	生产厂家
	产品名称
	规格
	6月12日
	6月5日
	价格涨跌
	备注

	上海
	上海石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3220
	3170
	50
	结算价同步上调100元/吨，不含装车费20元/吨

	北京
	燕山石化
	普通沥青
	非标(70#,90#)
	0
	0
	0
	无货

	北京
	燕山石化
	重交沥青
	70#
	0
	0
	0
	30#沥青价格2570元/吨挂牌价，不含装车费20

	四川
	中海四川
	改性沥青
	SBS
	4100
	4050
	50
	SBS改性沥青挂牌价

	四川
	中海四川
	重交沥青
	70#,90#
	3350
	3300
	50
	110#A沥青挂牌价持稳3450元/吨

	四川
	盛马化工
	普通沥青
	100#,140#
	0
	0
	0
	停止生产。

	四川
	盛马化工
	普通沥青
	防水卷材
	0
	0
	0
	停止生产。

	山东
	东昌化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	停产

	山东
	中海沥青
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	　

	山东
	中海沥青
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0
	停产

	山东
	中海沥青
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0
	暂无（中）

	山东
	中海沥青
	重交沥青
	70#,90#
	3400
	3400
	0
	中海滨州AH-70#、90#A

	山东
	中海油青岛
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0
	大户成交优惠。70#重交沥青无货。成交优惠。

	山东
	中海油青岛
	重交沥青
	70#
	3150
	2950
	200
	中海油营口AH-90#A

	山东
	京润化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	装置目前检修

	山东
	华义工贸
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	目前装置停工，库存无量。

	山东
	山东金石
	改性沥青
	SBS
	4640
	4640
	0
	SBR改性沥青开单价格4440元/吨

	山东
	山东金石
	重交沥青
	70#
	0
	0
	0
	挂牌价

	山东
	山东金石
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0
	挂牌价

	山东
	广饶英涛
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	无货

	山东
	济南炼厂
	普通沥青
	100#
	2730
	2730
	0
	AH-90沥青挂牌价

	山东
	淄博国群
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	停产

	山东
	清源石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	沥青停产无量

	山东
	清源石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	沥青停产无量

	山东
	滨阳燃化
	重交沥青
	70#,90#
	2750
	2550
	200
	合同价优惠，日产量2000吨左右

	山东
	潍坊弘润
	重交沥青
	70#,90#
	3600
	3500
	100
	中化弘润70#A沥青挂牌价

	山东
	金源工贸
	建筑沥青
	10#
	2770
	2770
	0
	金源工贸

	山东
	鑫博工贸
	建筑沥青
	10#
	2700
	2500
	200
	鑫博工贸10#建筑（中）

	山东
	青岛炼化
	重交沥青
	70#,90#
	2980
	2980
	0
	70#A沥青挂牌价

	山东
	鲁清化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	停产无量

	山东
	齐鲁石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	防水卷材沥青无货，暂无报价

	山东
	齐鲁石化
	重交沥青
	70#,90#
	3350
	3350
	0
	挂牌价，不含装车费20

	山东
	龙源石化
	建筑沥青
	10#
	2600
	2400
	200
	龙源化工10#建筑

	广东
	三水三泰
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	目前装置停工，具体开工日期尚不确定。

	广东
	中油高富
	重交沥青
	70#,90#
	3100
	3050
	50
	50#A沥青挂牌价持稳3200元/吨

	广东
	佛山富腾
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0
	　

	广东
	华鸿油品
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	停产

	广东
	广州石化
	重交沥青
	70#
	3100
	3050
	50
	不含装车费30元/吨

	广东
	广州石化
	重交沥青
	90#
	3000
	2950
	50
	AH-90#B（中）

	广东
	茂名石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3200
	3150
	50
	汽运挂牌价，不含装车费30

	广东
	茂名石化
	重交沥青
	B级(70#,90#)
	3120
	3050
	70
	茂名石化火运(70#,90#,A级)

	新疆
	克拉玛依
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0
	按需生产

	新疆
	克拉玛依
	重交沥青
	70#,90#,110#,
	3550
	3550
	0
	疆外挂牌价格3500元/吨，

	新疆
	塔河石化
	普通沥青
	100#
	2700
	2650
	50
	60#沥青挂牌价

	新疆
	塔河石化
	重交沥青
	90#
	2930
	2880
	50
	挂牌价，不含装车费26

	新疆
	新疆天源
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0
	暂无报价

	新疆
	新疆天源
	重交沥青
	70#,90#,110#
	0
	0
	0
	暂时无货

	新疆
	新疆金石
	改性沥青
	SBR
	0
	0
	0
	挂牌价

	新疆
	新疆金石
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	挂牌价

	新疆
	新疆金石
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	无货

	江苏
	中油兴能
	乳化沥青
	PC-2
	0
	0
	0
	　

	江苏
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	0
	0
	　

	江苏
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0
	　

	江苏
	中油兴能
	重交沥青
	70#,90#
	3240
	3190
	50
	70#A沥青挂牌价

	江苏
	中油阿尔法
	重交沥青
	70#,90#
	3220
	3170
	50
	阿尔法

	江苏
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	0
	0
	　

	江苏
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0
	　

	江苏
	中海泰州
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	炼厂日产1600吨左右

	江苏
	恒圣石油
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	无货

	江苏
	恒圣石油
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	无货

	江苏
	扬子石化
	重交沥青
	70#
	3210
	3170
	40
	结算价同步上调120元/吨，不含装车费20元/吨

	江苏
	江阴宝利
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	暂无

	江苏
	江阴宝利
	重交沥青
	70#
	3270
	3220
	50
	江阴阿尔法AH-70#A（中）

	江苏
	泰州石化
	普通沥青
	180#
	0
	0
	0
	　

	江苏
	泰州石化
	重交沥青
	90#
	3000
	3000
	0
	泰州石化70#A90#A沥青挂牌价

	江苏
	金海宏业
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	12月6日停产无量

	江苏
	金陵石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3220
	3170
	50
	汽运挂牌价，不含装车费20

	江西
	九江石化
	普通沥青
	60#
	2600
	2600
	0
	结算价优惠，不含装车费25元/吨及管输费8元/吨

	江西
	九江石化
	重交沥青
	B级(70#,90#)
	0
	0
	0
	　

	河北
	中油秦皇岛
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	暂停报价

	河北
	中油秦皇岛
	重交沥青
	70#,90#
	3350
	3350
	0
	消耗少量库存，11月15日沥青停产，计划5月沥青恢复生产

	河北
	光大沥青
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	停产

	河北
	沧州威亚
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	无货

	河北
	河北明鑫
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	停产

	河北
	炼化华雨
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	无货

	河北
	葆通公路
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	无货

	河北
	通达石化
	建筑沥青
	10#
	2800
	2600
	200
	成交优惠，均带沥青票。

	河北
	通达石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0
	无货，暂不报价

	河北
	通达石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	无货，暂不报价

	河北
	金锐石油
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	暂无报价

	河北
	黄骅港伦特
	改性沥青
	SBS
	3600
	3600
	0
	大户成交优惠

	河北
	黄骅港伦特
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0
	停产

	河北
	黄骅港伦特
	重交沥青
	70#,90#
	2700
	2600
	100
	河北伦特石油

	河北
	黄骅燕捷
	重交沥青
	70#,90#
	2900
	2500
	400
	BS改性沥青挂牌价上调至3700元/吨，按需生产，库存中低，4月沥青产量1万吨，3月沥青产量0.9万吨，2月沥青产量0.2万吨。

	河南
	洛阳石化
	普通沥青
	100#
	2670
	2570
	100
	结算价优惠，不含装车费20元/吨

	河南
	洛阳石化
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0
	70#挂牌价格，70#重交道路沥青无货

	浙江
	中海大榭
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0
	目前厂家暂停报价

	浙江
	中海大榭
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	2011年停产无量

	浙江
	温州中油
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	暂无报价，近期主产防水沥青，5月计划量3万吨左右

	浙江
	镇海炼化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3240
	3190
	50
	结算价持稳，不含装车费20元/吨，

	浙江
	镇海炼化
	重交沥青
	B级(70#,90#)
	3050
	2950
	100
	90#沥青火运挂牌价

	湖北
	荆门石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	　

	湖北
	荆门石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	湖北企业暂停报价,

	甘肃
	玉门炼化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	停工

	辽宁
	中海营口
	重交沥青
	90#
	3150
	3150
	0
	目前90#A级沥青暂无量

	辽宁
	大连西太
	重交沥青
	70#
	2990
	2940
	50
	华东到岸挂牌价

	辽宁
	大连西太
	重交沥青
	90#
	2900
	2800
	100
	东北出厂挂牌价

	辽宁
	盘锦兆龙石油
	普通沥青
	140#
	0
	0
	0
	无货

	辽宁
	盘锦八方
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	SBS改性沥青按订单生产。目前装置停工，库存无量。

	辽宁
	盘锦八方
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0
	停产沥青

	辽宁
	盘锦八方
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	目前装置停工，库存无量。

	辽宁
	盘锦北方
	重交沥青
	90#,110#
	3000
	2900
	100
	90#A沥青合同价2700元/吨，普通70#90#沥青合同价2400元/吨

	辽宁
	盘锦北燃
	重交沥青
	90#,110#
	0
	0
	0
	挂牌价 合同价3206元/吨。SBS改性沥青一单一谈，乳化沥青报价2950元/吨

	辽宁
	盘锦大洼
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0
	目前装置停工无量，计划明年3月份开工

	辽宁
	盘锦太平河
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0
	　

	辽宁
	辽宁华路
	重交沥青
	90#
	2500
	2450
	50
	辽宁华路70#A90#A沥青挂牌价

	辽宁
	辽宁鑫源
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	停产

	辽宁
	辽河石化
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0
	　

	辽宁
	辽河石化
	重交沥青
	70#,90#,110#
	3000
	2900
	100
	90#A、国标AH-90沥青合同价持稳2550元/吨

	辽宁
	锦州石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0
	　

	陕西
	西安石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0
	炼厂停工，沥青无货。基质沥青更名为石化60#沥青.60#无量。

	陕西
	西安石化
	重交沥青
	90#,110#
	0
	0
	0
	挂牌。炼厂停工，沥青无货。


4、 沥青招投标信息

[工程标讯]：云南：文麻高速项目沥青采购

1.招标条件
  文山至麻栗坡高速公路（以下简称“文麻高速”）已由《云南省发展和改革委员会关于文山至麻栗坡高速公路可行性研究报告的批复》（云发改基础〔2016〕1950号）批准建设。本项目业主为中交文山高速公路建设发展有限公司，总承包单位为中交第二航务工程局有限公司，经批准本项目采用“合资+BOT+EPC+建设期补贴”模式建设，建设资金已落实，招标人为中交二航局文马文麻高速公路总承包项目经理部。本项目路面物资沥青已具备招标条件，现进行招标。
2.项目概况与招标内容
  2.1 项目概况：
  文山至麻栗坡高速公路（以下简称“文麻高速”）已由《云南省发展和改革委员会关于文山至麻栗坡高速公路可行性研究报告的批复》（云发改基础〔2016〕1950号）批准建设。本项目业主为中交文山高速公路建设发展有限公司，总承包单位为中交第二航务工程局有限公司，经批准本项目采用“合资+BOT+EPC+建设期补贴”模式建设，建设资金已落实，招标人为中交二航局文马文麻高速公路总承包项目经理部。本项目路面物资沥青已具备招标条件，现进行招标。
  2.2 招标内容：
  本次招标物资品种、包件划分、计划交货期、质量要求、投标保证金等详见招标公告附件：招标公告附表。
3.投标人资格要求
  3.1 基本条件
  在中华人民共和国境内依法注册，具有独立法人资格、有效的营业执照、税务登记证书，或“三证合一”单位的营业执照，供应厂（商）须为增值税一般纳税人，结算时开具一票制增值税专用发票。
制造商营业执照经营范围应包括道路石油沥青的生产制造内容，代理商营业制造经营范围应包含沥青销售或建筑材料销售等内容。
  3.2 具体条件
  3.2.1生产能力要求
制造商70号A级道路石油沥青年生产能力不少于30万吨，具有储存能力不低于2万吨的沥青存储库。代理商必须具有制造商为所投标包出具的唯一授权书，所代理的沥青制造商70号A级道路石油沥青年生产能力不少于30万吨，具有存储能力不少于1万吨的沥青存储库。上述要求须在投标文件中提交相关证明文件。
  3.2.2财务能力要求
  投标产品制造商注册资金不低于20000万元人民币，代理商注册资金不低于10000万人民币。
  3.2.3质量保证能力要求
70号A级道路石油沥青的制造商品牌要求：“中石油昆仑”、“中石化东海”、“中海油36-1”、壳牌、双龙、SK、泰普克，不接受其它品牌70号A级道路石油沥青。产品须取得省、部级以上检验、检测机构出具的产品质量证书或检验报告，报告中主要技术指标符合招标文件相关要求。
  3.2.4供货业绩要求
  投标人应具有类似工程供货业绩，在近三年内的沥青供货合同不少于3个，且签定单项合同金额均在5000万元以上（提供合同扫描件）。
  3.2.5履约信用要求
  ①生产商具有良好的社会信誉，近3年内没有与骗取合同有关的犯罪或严重违法行为而引起的诉讼和仲裁。②近3年不曾在合同中严重违约或被逐，财产未被接管或冻结，企业未处于禁止或取消投标状态。③没有被责令停产停业、暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销制造。④没有进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形。⑤在最近三年内未发生重大产品质量问题（以相关行业主管部门的行政处罚决定或司法机关出具的有关法律文书为准），出现被交通运输部信息公开列为检验不合格的，取消投标资格。⑥没有被工商行政管理机关在全国企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名单。⑦近三年内投标人、投标人法定代表人、拟委任的项目负责人无行贿犯罪行为。⑧不接受在中国交通建设股份有限公司及所属单位处罚期内的投标单位。
  3.2.6其他要求
  ①投标人须在中国交通建设股份有限公司供应商网络范围内。
  ②代理商参与投标，须具有满足本资格条件要求的制造商出具的针对投标物资的唯一授权函。投标产品质量标准必须符合国家相关最新标准。供应商必须提供增值税发票，不以个人名义缴纳标书费及投标保证金，缴纳款项单位名称必须与投标单位一致，不能以挂靠其他公司的名义进行投标，否则视为废标。
  ③对各投标单位上传投标文件IP地址重复的，集采平台所留联系人或联系方式相同的，投标文件相同或相似性很大的，涉嫌围标、串标，直接作废标处理，并拉入黑名单，两年内禁止投标。
  3.2.7本次招标不接受联合体投标。
  3.2.8单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一包件投标，否则，相关投标均被否决。
  3.2.9只允许制造商及其代理商中的一家单位参加某个包件的投标，否则，相关投标均被否决。
  3.2.10 参与本项目竞标的投标人须为“中国交建设备物资采购管理信息平台”内的注册合格供应商，近三年内在中国交通建设集团内无不良行为记录，包括但不限于恶意竞标、围标、低价中标拒绝履约、与中国交通建设股份有限公司或项目发生法律诉讼、诉前保全等情况。
4.资格审查 本次招标采取“资格后审”方式。
5.投标人注册 投标人登录中国交建物资采购管理信息系统（网址http://ec.ccccltd.cn/PMS/）完成供应商注册，注册选择推荐单位为中交二航局文马文麻高速公路总承包项目经理部，未注册成功的供应商将无法参与投标。
6.招标文件的获取
  6.1凡有意参加投标者，请于2020年6月10日10时至2020年6月17日17时（北京时间，下同），登录中国交建物资采购管理信息系统（网址：http://ec.ccccltd.cn/PMS/）下载电子招标文件。投标人下载前应首先将标书款汇至招标人指定帐户并经招标人确认购买后，方能下载招标文件。本次招标的招标文件将采用非邮购方式发售。
  6.2 招标文件每包件售价1000元，售后不退。参加多个包件投标的投标人必须分别购买相应包件的招标文件，并对每个包件单独递交投标文件。
  6.3标书款和投标保证金，请按下述信息汇款：
  账户名称：中交二航局文马文麻高速公路总承包项目经理部
  开户银行：工商银行云南省文山州文山开化北路支行
  账号：2506060939200045005
  标书费及投标保证金的收取银行回单请发至邮箱：469685013@qq.com，便于查询。
7.投标文件的递交
  7.1投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为2020年6月29日10时00分。投标人须同时递交纸质投标文件和电子投标文件。
  递交纸质投标文件（一正两副）和投标文件电子版的截止时间为2020年6月29日10时00分；递交电子投标文件的截止时间为2020年6月29日10时00分，投标人应在截止时间前通过远程登录中国交建物资采购管理信息系统（网址http://ec.ccccltd.cn/PMS/）递交电子投标文件，在截止时间前，招标人应收到投标人的纸质投标文件，递交地址为：云南省文山州文山市新平街道腾龙北路中保家园二栋一号。2020年6月29日10时00分以后投标文件上传通道将自行关闭，未在规定时间内上传电子投标文件、未在规定时间内将纸质投标文件递交至招标人的，招标人将不予受理。
  7.2若出现投标人电子投标文件报价与纸质投标文件报价不一致情况，招标人在评标时，以投标人纸质投标文件报价为准！
8.公告媒体
  本次招标公告在中国交建设备物资采购管理信息平台（网址：http://114.255.239.59/PMS/）上发布。
9.监督机构
  监督机构名称：中交文山高速公路建设发展有限公司
  联系人：周斯时
  电话：13469990669
  电子邮件：47974214@qq.com
10.联系方式
  招标人：中交二航局文马文麻高速公路总承包项目经理部
  招标地址：云南省文山州文山市新平街道腾龙北路中保家园二栋一号
  联系人：李云
  电话：18771998089
  电子邮件：469685013@qq.com
  开户银行：工商银行云南省文山州文山开化北路支行
  账号：2506060939200045005
	物资信息

	序号
	设备物资名称
	数量
	单位

	1
	道路石油沥青 AH-70
	35257
	吨
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